
２０２０年（令和２年）５月２６日  

保 護 者 の 皆 様 

福山市立日吉台小学校 

校 長  近 藤  裕 弥 

 

学校再開についてのお願い 

 

 

 日頃から本校教育へのご理解，ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症予防のため４月から臨時休業が続いていましたが，６月１日

（月）から学校を全面再開することになりました。 

 しかしながら，新型コロナウイルス感染症が完全に終息したわけではなく，今後も長期にわたっ

て，この新たな感染症と共生していかなければなりません。 

学校再開に当たりましては，感染リスクはゼロにならないということを受け入れつつ，感染レベ

ルを可能な限り低減させながら，「学校の新しい生活様式」に基づく教育活動を行ってまいります。 

 子ども達が安心して学べる環境を作っていくためにも，引き続き，保護者の皆様のご理解，ご協

力をいただきますよう，よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 通常通り８時２０分始業です。第１週目は，４校時または５校時までとします。 

〇 給食も始まります。感染リスクを減らすため，５日（金）までは，主食，副食１品， 

牛乳です。８日（月）以降も感染リスクに配慮した献立となります。 

これまでは配膳前に水拭きをしていましたが，今後は各自がランチマット（大判のハン

カチ，バンダナ等の布で可）を使うこととします。毎週月曜日に，２～３枚持たせてくだ

さい。 

〇 服装は体調に合わせて調整してください。夏服の販売は６月２日（火）朝の予定です。 

〇 感染への不安で，登校を躊躇されている場合は，２７日（水）の午前中までに学校へ連

絡してください。 

< お知らせ > 

〇 朝の健康管理 

   ・必ず体温を測り，健康観察カードに記入してください。 

・熱が３７．５度以上ある場合は，欠席させてください。 

〇 マスクの着用 

   ・飛沫感染防止のため，必ず着用させてください。 

・気候の状況，体育の授業などでは，十分に配慮しながら外すこともありますが， 

基本的には常時着用し，咳エチケットを徹底します。 

〇 ハンカチ又はタオル，ティッシュの携帯 

   ・こまめな手洗いが必要です。ハンカチの貸し借りはできません。 

必ず持たせてください。 

〇 体調を崩した時のお迎え 

   ・発熱したり，体調が悪くなったりした場合は，すぐにお迎えに来ていただきます。 

連絡が取れるようにご協力ください。 

< お 願 い > 


